MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CURSO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE

EDITAL Nº 01/COREMU/UFF/2022

COMUNICADO OFICIAL Nº 2

A Coordenação da Comissão de Residências Multiprofissional em Saúde e em Área

Profissional da Saúde (COREMU) da Universidade Federal Fluminense, no uso das suas

atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Interno, torna publico:

1- O aumento de vagas para o Programa de Residência em Farmácia Hospitalar de 8

para 32 vagas.

2- Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

6 de dezembro de 2021

Prof. Dr. Sergio Girão Barroso
Coordenador da COREMU – UFF